
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convalidación de Materias Medicina General y de Familia Cohorte 2020

 
VISTO:

- Que al momento de realizar las actas de las Asignaturas correspondientes al 1° año de la Carrera de
Especialización en Medicina General y de Familia, se omitió incorporar a un grupo de alumnos/as;

CONSIDERANDO:

- Que resulta necesario regularizar dicho error involuntario a fin de que las actuaciones académicas de los/as
alumnos/as sean correctas;

- Lo aconsejado por el Subsecretario de Asuntos Académicos de la Secretaría de Graduados en Ciencias de
la Salud Prof. Dr. Roberto José Sánchez;

- El Visto Bueno de la Secretaría e Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Convalidar las Asignaturas correspondientes al 1° Año de la Carrera de Especialización en
Medicina General y de Familia  que se mencionan a continuación: P06-382B01-Introducción a la Salud
Comunitaria, P06-382B02 - Epidemiología, P06-382B03 - Introducción al Estudio de la Familia, P06-
382B04 -  Herramientas para la Salud Familiar, P06-382B05- Recursos para la Gestión de la Consulta, P06-
382B06 -Atención Integral del Niño y del Adolescente, P06-382B07 - Atención Integral de la Mujer, P06-
382B08-  Atención Integral del Adulto y del Adulto Mayor, P06-382B09 - Introducción a la Metodología de
la Investigación - Parte I, P06-382B10 - Procesos Educativos - Parte I, aprobadas el 29/09/2021, por los
alumnos/as que se detallan:

Mariana Carolina Andrada                            D.N.I. Nº 32.859.474
Valentina Felippa                                          D.N.I. Nº 37.489.455
Luciana Ferreyra                                          D.N.I. Nº 37.196.832
María Carolina Moreno Allende                    D.N.I. Nº 34.797.279
María Eugenia Nieto                                     D.N.I. Nº 28.656.491
Pablo Bernardo Salera                                 D.N.I. Nº 33.366.621



Federico Emanuel Schonfeld                        D.N.I Nº 35.708.093
Franco Ariel Volmaro                                     D.N.I. Nº 36.855.598

Artículo 2º: Registrar y comunicar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-4663-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 12 de Septiembre de 2023
		2023-09-12T07:54:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-12T13:46:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-12T13:46:56-0300
	GDE UNC




